2 0 1 9 年 6 月 2 7 日

お 客 様 各 位

中 央 労 働 金 庫

第 19回通常総会終了のご報告

2019年6月26日（水）にサンプラザホールにおいて開催いたしました当金庫の「第19回通常総会」は、

以下の通り終了いたしました。各営業店の代表としてご出席をいただきました代議員をはじめ、多数

のご来賓にご臨席いただく中で、全議案についてご承認を賜りましたのでご報告申し上げます。

敬具

記

報 告 事 項 第 1 2018年度事業活動報告

第 2 第 18期（平成 30年 4月 1日から平成 31年 3月 31日まで）業務報告、

貸借対照表および損益計算書の報告

       第 3 監査報告

会計監査人の監査報告書

監事の監査報告書

   第 6期中期経営計画の初年度として、主要 5課題－①取引基盤の拡大 ②利用者のライフプラン

支援 ③人材の育成・活用 ④金融の技術革新への対応 ⑤持続可能な経営基盤の構築－に沿って

事業を展開した 2018年度事業活動報告および 2018年度計算書類等について、報告いたしました。

決 議 事 項

第１号議案 第 18期剰余金処分案承認の件

第 18期剰余金処分案について、原案どおり可決・承認されました。

第２号議案 2019年度事業計画設定の件

   「持続可能な事業モデルの構築」に向けて、①利用者のライフプラン支援の強化と「お客様本位

の業務運営」の徹底 ②フィンテックを活用した利便性・サービスの向上③業務改革による生産性

の向上の 3点を強化するべき課題と位置づけた 2019年度事業計画について、原案どおり可決・承

認されました。

第３号議案 定款一部変更の件

   土浦支店神立出張所の廃止に係る定款の一部変更について、原案どおり可決・承認されました。

第４号議案 会員除名の件

   定款第 17条第 1項に基づき、定款別表 2第 6項に該当する会員の除名について、原案どおり可

決・承認されました。

第５号議案 任期満了に伴う役員選任の件

定款第 19条および第 22条の規定により、任期満了に伴う全役員の選任を行った結果、理事 32

名、監事 5名、ならびに労働金庫法第 32条第 4項、定款第 19条第 2項に定める員外監事の員数

を欠くこととなる場合に備えた補欠の法定員外監事 1名が以下の通り選任されました。

［理事］

選出区分 氏  名 出身組織名 役職名

全 域 須 田   孝 日本労働組合総連合会 参与

全 域 安 永 貴 夫 情報産業労働組合連合会 特別執行委員

全 域 山 田 浩 文 全国労働組合総連合関東甲信越地方協議会 事務局次長

全 域 竹 内   誠 日本生活協同組合連合会 理事

東 京 松 迫 卓 男 電機連合東京地方協議会 特別常任幹事

東 京 山 内 達 也 日本郵政グループ労働組合東京地方本部 特別執行委員

東 京 安 藤 哲 雄 自動車総連東京地方協議会 議長

東 京 工 藤 芳 弘 東京都教職員組合 専門委員

東 京 五月女   寛 ＮＴＴ労働組合東京総支部 執行委員長

東 京 座光寺  成  夫 自治労東京都本部 中央執行委員長

神奈川 佐 藤 豊 秋 電機連合神奈川地方協議会 特別常任幹事

神奈川 柳 井 健 一 神奈川県教職員組合協議会 幹事

神奈川 蓼 沼 宏 幸 自治労神奈川県本部 中央執行委員長

神奈川 滝 澤 欣 久 ＪＡＭ神奈川 執行委員長

神奈川 佐 俣 光 男 自動車総連神奈川地方協議会 事務局長

茨 城 和 田 浩 美 電機連合茨城地方協議会 特別常任幹事

茨 城 赤 澤 義 明 日本製鉄鹿島労働組合 組合長

茨 城 千 歳 益 彦 自治労茨城県本部 執行委員長

千 葉 日 高 英 彦 日本食品関連産業労働組合総連合会千葉地区協議会 特別幹事

千 葉 村 田   崇 千葉トヨタ自動車労働組合 執行委員長

埼 玉 宮 本 重 雄 日本労働組合総連合会埼玉県連合会 顧問

埼 玉 谷 内   聡 ＪＡＭ北関東 執行委員長

群 馬 富 澤   誠 日本労働組合総連合会群馬県連合会 会長

群 馬 髙草木   悟 東京電力労働組合群馬地区本部 特別執行委員

栃 木 加 藤   剛 日本労働組合総連合会栃木県連合会 会長

山 梨 中 澤 晴 親 日本労働組合総連合会山梨県連合会 顧問

員 外 松 井   眞 ― ―

員 外 斎 藤   薫 ― ―

員 外 林   和 久 ― ―

員 外 上 田 浩 幸 ― ―

員 外 内 野 淳 子 ― ―

員 外 小 池 邦 吉 ― ―

［監事］

選出区分 氏  名 出身組織名 役職名

茨 城 杉 山   繁 茨城県教職員組合 執行委員長

千 葉 本 間 勝 行 基幹労連千葉県本部 副委員長

栃 木 市 川 茂 夫 ＮＴＴ労働組合北関東信越総支部栃木県分会 分会長

員 外 松  本  孝  一 ― ―

員 外 小木曽 治 彦 ― ―

［補欠の監事］

選出区分 氏  名 出身組織名 役職名

員 外 加 藤 照 雄 ― ―

以上をもって全議事を終了し、閉会いたしました。

［退任理事］

役職名 氏  名 選出区分 出身組織名 在任期間

前常務理事 大 橋   豊 群 馬 日本労働組合総連合会群馬県連合会
2008年6月25日～2019年6月26日
*2008.6.25～2010.6.24は理事

前常務理事 青 木 義 明 栃 木 日本労働組合総連合会栃木県連合会 2013年6月26日～2019年6月26日

前 理 事 宮 本 知 樹 東 京 自治労東京都本部 2017年6月28日～2019年6月26日

前 理 事 渡 辺   理 東 京 ＵＡゼンセン東京都支部 2016年6月22日～2019年6月26日

前 理 事 吉 坂 義 正 神奈川 自 動 車 総 連 神 奈 川 地 方 協 議 会 2015年6月24日～2019年6月26日

前 理 事 平 野 盛 士 千 葉 基幹労連千葉県本部 2017年6月28日～2019年6月26日

［退任監事］

役職名 氏  名 選出区分 出身組織名 在任期間

前常勤監事 甲 斐 文 朗 員 外 ― 2015年6月24日～2019年6月26日

前常勤監事 大 塚 良 貞 員 外 ―
2017年6月28日～2019年6月26日
*2014.6.25～2017.6.28は執行役員

前 監 事 吉 田   豊 茨 城 茨城県教職員組合 2015年6月24日～2019年6月26日

前 監 事 椎 名   衛 千 葉 自治労千葉県本部 2013年6月26日～2019年6月26日

なお、本総会終了後の「臨時理事会」におきまして、理事長、副理事長、専務理事（以上、代表理

事）、常務理事および執行役員の選定・選任と担当が確認され、「臨時監事会」におきまして、常勤監

事が選定されましたので、以下の通り併せてご報告いたします。

［代表理事］

役職名 氏 名 担 当

理 事 長 松 迫 卓 男 全般的経営責任体制統括

副 理 事 長 須 田    孝 内部統制統括

専 務 理 事 松 井    眞 業務執行統括

［常務理事・執行役員］

役職名 氏 名 担 当

常 務 理 事 斎 藤   薫 リスク統括部・総合企画部・財務部（資金管理）担当

常 務 理 事 林      和  久 コンプライアンス統括部・総務人事部担当

常 務 理 事 上 田 浩 幸 審査部・業務部・IT戦略部・業務集中センター担当

常 務 理 事 山 内 達 也 東京都本部担当

常 務 理 事 佐 藤 豊 秋 神奈川県本部担当

常 務 理 事 和 田 浩 美 茨城県本部担当

常 務 理 事 日 高 英 彦 千葉県本部担当

常 務 理 事 宮 本 重 雄 埼玉県本部担当

常 務 理 事 富 澤   誠 群馬県本部担当

常 務 理 事 加 藤   剛 栃木県本部担当

常 務 理 事 中 澤 晴 親 山梨県本部担当

上級執行役員 野 口 善 延 財務部・資金部担当

上級執行役員 富 岡 道 夫 営業統括部・生協部担当

執 行 役 員 小松原  雅  彦 業務監査部担当

［常勤監事］

役職名 氏 名 役職名 氏 名

常 勤 監 事 松  本  孝  一 常 勤 監 事 小木曽 治 彦

                      以 上